Vti ex ritibus alii prioribus cognatiores conflare pos-
 sent, ita et ouum paschale spuriam quondam pe-
 perisse videtur consuetudinem, ludum videlicet *Oui-*
legii, (s) hac quidem regione infrequentem, aliis tamen
 terrarum tractibus notiozem. Hic pro me dicat qui-
 dam societatis Iesu, quam iactat, consors PAPERRO-
 CHIVS:

(s) *Eyerlesen*, quod etiam terris orientalibus viget; conf. HYDE
 de ludis orientalium populorum,

CHIVS: (t) Ouilegii ludus notior est Teutonibus, quam vt explicari hic debeat, pro exteris satis sit dicere, certamen currentium esse, vter prius vel ingens loci spatium vno tractu via emetiatur: vel breui in spatio disposita certis interual-
lis, certo numero, oua sic legat, vt quoties vnum sustulit, rursus ad metum redeat, totiesque recurrat, donec et meta remotissimum legerit. Istius quidem ludi genus licet non plane abhorreat a ludis Romanorum Circensibus, quippe in quibus et curricula et oua lignea, quæ Dio Cassius *ωειδὴν ἀνημισθημένα* vocat, inuenta fuisse narrantur, nollem tamen eundem ex istis Ethnicismi riuulis promanasse cum B. DANHAVERO asserere. (u)

De

(t) Qui explicat verba eines alten Baderbornischen Præsentien-Buchs: *Memoriae venerabilis D. Walburgis abbatissæ et fundatricis Ecclesiæ Herisfensis; et ministratur solemne ouilegium, de Abbatia et Præpositura ita obseruatum est. Anno MDXXXV. Tom. V. Sanct. d. 20. Maii. exinde colligi potest, ludum ouilegii non minus, quam torneamenta, fuisse solemnem. ex nostratibus vid. TENZELIVS Tom. I. Colloqu. Menstr. p. 962. vt et in der abgefonderten Bibliothec Repof. I. p. 817.*

(u) Ita enim loquitur im Evangelischen Denckmahl p. 352. *Es haben vor Zeiten die blinden Heyden um diese Jahrs-Zeit (paschalis) ihre Ludos Circenses, Eyer-Fest und Eyer-Spiel gehalten, da sie den beyden Eyer-Götzen (Castori et Polluci ouo prognatis ab vno a Ioue Cygno in nido Ledæo) zu Ehren in Circo ouali in einem Eyer-runden Platz um die Eyer in die Wette gelauffen, (von welcher Oster-Fastnacht auch unter uns Christen, deren Ruhm nicht sein ist, ein Sauerteig überblieben, dass man auf den Oster-Montag um die Eyer läufft.) Etenim ita sese habebat res Circensis. In circo medio murus lateriti-
us, qui et Spina vocabatur, constructus erat: in ista Spina collo-*

De strenarum vsu sic percepimus, quod in dies magis magisque in religiosam mendicitatem fuerit transfusus; cui quidem abusui latius effuso graue opposuit edictum Imperator Tiberius. (x) Vbi vero Caligula rerum potitus erat laxati effrenioris strenarum commercii freni videntur. (y)